Дело № 1-714/17 

№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Южно-Сахалинск 13 сентября 2017 года

Южно-Сахалинский городской суд Сахалинской области в составе председательствующего судьи Сморгуновой О.В., 

с участием: 

государственного обвинителя – заместителя прокурора г. Южно-Сахалинска Мамедова З.Х.о., 

подсудимого ФИО1, 

его защитника – адвоката Сорокина Н.Н., представившего удостоверение адвоката № и ордер № от 28.06.2017 года, 

при секретаре Щербаковой О.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил уклонение от уплаты налогов с организации путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Общество с ограниченной ответственностью «МИДГЛЕН Лоджистикс Сахалин» (далее – 

<

данные изъяты>» или Общество) было зарегистрировано 15.02.2006, состояло на налоговом учёте в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Сахалинской области (далее – Налоговый орган), имело основной государственный регистрационный № и индивидуальный номер налогоплательщика № а также адрес (место нахождения): 

<

адрес> 08.10.2012 - 

<

адрес>.

В силу пунктов 10.1 и 11.1 Устава 

<

данные изъяты>», утвержденного общим собранием учредителей № 1 от 31.10.2008, (далее – Устав) единоличным исполнительным органом Общества являлся генеральный директор. 

Пунктами 11.5 и 11.6 Устава было установлено, что генеральный директор 

<

данные изъяты>» руководит его текущей деятельностью и решает все вопросы, которые не отнесены Уставом и законом к компетенции Общего собрания участников Общества, обладая при этом следующими полномочиями:

- действовать без доверенности от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки;

- утверждать правила, процедуры и другие внутренние документы Общества, за исключением документов, утверждение которых отнесено Уставом к компетенции Общего собрания участников Общества;

- распоряжаться имуществом Общества в пределах, установленных Общим собранием участников, Уставом и действующим законодательством;

- открывать расчетный, валютный и другие счета Общества в банковских учреждениях, заключать договоры и совершать иные сделки, выдавать доверенности от имени Общества;

- организовывать бухгалтерский учет и отчетность;

- принимать решения по другим вопросам, связанным с текущей деятельностью Общества. 

При этом, на основании п. 11.3 Устава, генеральный директор был обязан в своей деятельности соблюдать требования действующего законодательства.

На основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу от 05.10.2006 № генеральным директором Общества с указанного числа являлся ФИО1 

Таким образом, занимая должность генерального директора 

<

данные изъяты>», ФИО1 являлся руководителем указанной организации, которому были предоставлены права по распоряжению её имуществом, в том числе денежными средствами, и возложены обязанности по организации бухгалтерского учета, отчетности, а также по соблюдению действовавшего законодательства Российской Федерации, в частности в области налогов и сборов. 

В соответствии со ст. 57 Конституции Российской Федерации каждый обязан платить законно установленные налоги и сборы.

На основании п. 1 ст. 143 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) организации признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость. 

Согласно пп. 1 п. 1 ст. 146 НК РФ объектом налогообложения налогом на добавленную стоимость признаются операции по реализации товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации. 

В силу п. 1 ст. 154 НК РФ, налоговая база при реализации налогоплательщиком товаров (работ, услуг), если иное не предусмотрено настоящей статьей, определяется как стоимость этих товаров (работ, услуг), исчисленная исходя из цен, определяемых в соответствии со статьей 105.3 НК РФ, с учетом акцизов (для подакцизных товаров) и без включения в них налога.

Налоговые ставки по налогу на добавленную стоимость в 2012 году при совершении операций, осуществляемых 

<

данные изъяты>», устанавливались согласно положениям ст. 164 НК РФ. 

В соответствии с пунктами 1 и 2 ст. 166 НК РФ, сумма налога на добавленную стоимость при определении налоговой базы в соответствии со статьями 154 - 159 и 162 НК РФ исчисляется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, а при раздельном учете – как сумма налога, полученная в результате сложения сумм налогов, исчисляемых отдельно как соответствующие налоговым ставкам процентные доли соответствующих налоговых баз. Общая сумма налога при реализации товаров (работ, услуг) представляет собой сумму, полученную в результате сложения сумм налога, исчисленных в соответствии с порядком, установленным пунктом 1 укаазнной статьи.

На основании п. 1 ст. 173 НК РФ сумма налога на добавленную стоимость, подлежащая уплате в бюджет, исчисляется по итогам каждого налогового периода, как уменьшенная на сумму налоговых вычетов, предусмотренных статьей 171 НК РФ, общая сумма налога, исчисляемая в соответствии со статьей 166 НК РФ и увеличенная на суммы налога, восстановленного в соответствии с главой 21 НК РФ.

Согласно ст. 163 НК РФ, налоговым периодом по налогу на добавленную стоимость устанавливается квартал.

В силу п. 1 ст. 174 НК РФ, уплата налога на добавленную стоимость по операциям, признаваемым объектом налогообложения в соответствии с подпунктами 1 – 3 пункта 1 статьи 146 НК РФ, на территории Российской Федерации производилась по итогам каждого налогового периода исходя из фактической реализации (передачи) товаров (выполнения работ, оказания услуг) за истекший налоговый период равными долями не позднее 20-го числа каждого из трех месяцев, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено главой 21 НК РФ.

В соответствии с п. 5 ст. 174 НК РФ, налогоплательщики (в том числе являющиеся налоговыми агентами), а также лица, указанные в пункте 5 статьи 173 НК РФ, обязаны представить в налоговые органы по месту своего учета соответствующую налоговую декларацию по установленному формату в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота в срок не позднее 20-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено настоящей главой.

Кроме этого, согласно п. 1 ст. 246 НК РФ, российские организации признаются налогоплательщиками налога на прибыль организаций.

На основании ст. 247 НК РФ, объектом налогообложения по налогу на прибыль организаций признается прибыль, полученная налогоплательщиком. Для российских организаций, не являющихся участниками консолидированной группы налогоплательщиков, прибылью в целях главы 25 НК РФ (налог на прибыль организаций) признаются полученные доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов, которые определяются в соответствии с данной главой НК РФ. 

Согласно п. 1 ст. 274 НК РФ, налоговой базой для целей главы 25 НК РФ признается денежное выражение прибыли, определяемой в соответствии со статьей 247 НК РФ, подлежащей налогообложению.

Налоговые ставки для исчисления налога на прибыль организаций в 2012 году устанавливались в соответствии с положениями ст. 284 НК РФ. 

В силу п. 1 ст. 285 НК РФ налоговым периодом по налогу на прибыль организаций признается календарный год.

На основании п. 1 ст. 286 НК РФ, налог на прибыль организаций определяется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 274 НК РФ. 

Согласно п. 1 ст. 287 НК РФ, налог на прибыль организаций, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период статьей 289 НК РФ. 

Пунктом п. 4 ст. 289 НК РФ установлено, что налоговые декларации (налоговые расчеты) по налогу на прибыль организаций по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками (налоговыми агентами) не позднее 28 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

При этом, в силу п. 7 ст. 6.1 НК РФ, в случаях, когда последний день срока приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным и (или) нерабочим праздничным днем, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

Таким образом, на основании изложенных выше норм, в связи с осуществлением операций по реализации товаров (работ, услуг) с получением при этом прибыли 

<

данные изъяты>» являлось налогоплательщиком налога на добавленную стоимость и налога на прибыль организаций с конституционной публично-правовой обязанностью их исчисления и уплаты в бюджетную систему Российской Федерации по итогам каждого налогового периода. 

Выполняя функции генерального директора Общества, ФИО1 достоверно знал об имеющихся у 

<

данные изъяты>» обязанностях налогоплательщика по исчислению налога на добавленную стоимость и налога на прибыль организаций, представлению в налоговый орган достоверных налоговых деклараций по ним, а также по их полной и своевременной уплате в бюджетную систему Российской Федерации, реализация исполнения которых лежала на нем, как на единоличном исполнительном органе организации. 

В этой связи в период до 20.07.2012 у ФИО1 из корыстных побуждений, обусловленных желанием необоснованно уменьшить размер денежных средств, подлежащих безвозмездному перечислению 

<

данные изъяты>», участником которого он среди прочего являлся, в бюджетную систему Российской Федерации в виде налога на добавленную стоимость и налога на прибыль организаций, возник преступный умысел, направленный на уклонение от их уплаты путем представления в Налоговый орган налоговых деклараций, содержащих заведомо ложные сведения, то есть на неисполнение публично-правовой обязанности, предусмотренной ст. 57 Конституции Российской Федерации. 

На основании договора от 23.12.2009 № № дополнительных соглашений к нему ведение бухгалтерского и налогового учетов Общества осуществлялось специализированной организацией - обществом с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее – 

<

данные изъяты>»), располагавшегося по адресу: 

<

адрес>, а с 03.10.2012 года по 

<

адрес>.

Осознавая данное обстоятельство, ФИО1 с целью реализации задуманного, в период до 20.07.2012 принял решение представить в указанную организацию документы, содержащие недостоверные сведения о финансово-хозяйственных операциях Общества, что безусловно должно было привести к составлению на основании них и направлению в Налоговый орган работниками 

<

данные изъяты>» налоговых деклараций 

<

данные изъяты>» по налогу на добавленную стоимость и налогу на прибыль организаций, содержащих ложные (заниженные) сведения о суммах указанных налогов, подлежащих уплате в бюджетную систему Российской Федерации, с соответствующими последствиями в виде их неполной уплаты. 

Так, ввиду осуществления во 2 квартале 2012 года операций по реализации товаров (работ, услуг) у 

<

данные изъяты>», в соответствии с требованиями п. 1 ст. 173 НК (в ред. Федерального закона от 22.07.2005 № 119-ФЗ) возникла публично-правовая обязанность по исчислению и уплате в бюджетную систему Российской Федерации налога на добавленную стоимость в размере 106 116 439,00 рублей.

Вместе с тем, реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов, ФИО1 в период с 18.06.2012 по 20.07.2012, находясь на территории Российской Федерации, в рамках реализации полномочий, предоставленных ему пунктами 11.5 и 11.6 Устава, обеспечил представление в 

<

данные изъяты>» следующих изготовленных при неустановленных обстоятельствах документов, содержащих заведомо для него недостоверные сведения об операциях по закупке 

<

данные изъяты>» у общества с ограниченной ответственностью «Интелл Групп» (далее – 

<

данные изъяты>») товаров и услуг, фактически места не имевших:

- счета-фактуры № от 18.06.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовал Обществу щебень фракции № в количестве 68 784,98 м3;

- счета-фактуры № от 20.06.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовал Обществу щебень фракции № в количестве 17 250,00 м3. 

В связи с этим работниками 

<

данные изъяты>», не осознававшими, что представленные им для ведения бухгалтерского и налогового учета 

<

данные изъяты>» документы содержат недостоверные сведения, на основании последних были составлены налоговая декларация Общества по налогу на добавленную стоимость за 2 квартал 2012 года, первая, вторая и третья уточненные налоговые декларации 

<

данные изъяты>» за 2 квартал 2012 года по данному налогу, направленные ими в Налоговый орган, расположенный по адресу: 

<

адрес>-а, 20.07.2012, 29.08.2012, 27.11.2012 и 16.08.2013 соответственно, в каждой из которых сумма предусмотренных ст. 171 НК РФ налоговых вычетов была необоснованно завышена на 104 256 716 рублей по операциям с 

<

данные изъяты>», что повлекло незаконное занижение размера подлежащего уплате Обществом в федеральный бюджет налога на добавленную стоимость на эту же сумму. 

При этом, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, осуществляя руководство Обществом и распоряжаясь его денежными средствами, достоверно зная, что в результате предоставления в 

<

данные изъяты>» документов, содержащих недостоверные сведения, сумма налога на добавленную стоимость, подлежащая уплате 

<

данные изъяты>» в бюджетную систему Российской Федерации по итогам 2 квартала 2012 года, в налоговой отчетности занижена, грубо нарушая требования ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 174 НК РФ, фактическую уплату данного налога в надлежащем объеме до истечения установленных законом сроков намеренно не произвел. 

Учитывая изложенное, в результате умышленных преступных действий ФИО1, Обществом, вопреки содержащимся в ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 174 НК РФ нормам, в федеральный бюджет за 2 квартал 2012 года неправомерно не был уплачен налог на добавленную стоимость в размере 104 256 716 рублей, в том числе:

- 34 752 239 рублей не позднее 20.07.2012;

- 34 752 239 рублей не позднее 20.08.2012;

- 34 752 238 рублей не позднее 20.09.2012.

Ввиду осуществления в 3 квартале 2012 года операций по реализации товаров (работ, услуг) у 

<

данные изъяты>» в соответствии с требованиями п. 1 ст. 173 НК возникла публично-правовая обязанность по исчислению и уплате в бюджетную систему Российской Федерации налога на добавленную стоимость в размере 607 520 909 рублей.

Вместе с тем, реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов, ФИО1 в период с 02.07.2012 по 22.10.2012, находясь на территории Российской Федерации, в рамках реализации полномочий, предоставленных ему пунктами 11.5 и 11.6 Устава, обеспечил представление в 

<

данные изъяты>» следующих изготовленных при неустановленных обстоятельствах документов, содержащих заведомо для него недостоверные сведения об операциях по закупке 

<

данные изъяты>» у 

<

данные изъяты>» товаров и услуг, фактически места не имевших:

- счета-фактуры № от 02.07.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу щебень фракции 40-70 мм № в количестве 11 865,01 м3; 

- счета-фактуры № от 06.07.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 202 963,58 м3; 

- счета-фактуры № от 15.08.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 64 958,88 м3;

- счета-фактуры № от 31.08.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 167 842,45 м3; 

- счета-фактуры № от 25.09.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 23 010,00 м3.

В связи с этим работниками 

<

данные изъяты>», не осознававшими, что представленные им для ведения бухгалтерского и налогового учета 

<

данные изъяты>» документы содержат недостоверные сведения, на основании последних были составлены налоговая декларация Общества по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2012 года, первая и вторая уточненные налоговые декларации 

<

данные изъяты>» за 3 квартал 2012 года по данному налогу, направленные ими в Налоговый орган, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 22.10.2012, 18.01.2013 и 19.08.2013 соответственно, в каждой из которых сумма предусмотренных ст. 171 НК РФ налоговых вычетов была необоснованно завышена на 600 701 234 рублей по операциям с 

<

данные изъяты>», что повлекло незаконное занижение размера подлежащего уплате Обществом в федеральный бюджет налога на добавленную стоимость на эту же сумму. 

При этом, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, осуществляя руководство Обществом и распоряжаясь его денежными средствами, достоверно зная, что в результате предоставления в 

<

данные изъяты>» документов, содержащих недостоверные сведения, сумма налога на добавленную стоимость, подлежащая уплате 

<

данные изъяты>» в бюджетную систему Российской Федерации по итогам 3 квартала 2012 года, в налоговой отчетности занижена, грубо нарушая требования ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 174 НК РФ, фактическую уплату данного налога в надлежащем объеме до истечения установленных законом сроков намеренно не произвел. 

Учитывая изложенное, в результате умышленных преступных действий ФИО1 Обществом, вопреки содержащимся в ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 174 НК РФ нормам, в федеральный бюджет за 3 квартал 2012 года неправомерно не был уплачен налог на добавленную стоимость в размере 600 701 234 рублей, в том числе:

- 200 233 745 рублей не позднее 22.10.2012;

- 200 233 745 рублей не позднее 20.11.2012;

- 200 233 744 рублей не позднее 20.12.2012.

Ввиду осуществления в 4 квартале 2012 года операций по реализации товаров (работ, услуг) у 

<

данные изъяты>» в соответствии с требованиями п. 1 ст. 173 НК РФ возникла публично-правовая обязанность по уплате в бюджетную систему Российской Федерации налога на добавленную стоимость в размере 333 023 139 рублей.

Вместе с тем, реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов, ФИО1 в период с 05.11.2012 по 28.02.2013, находясь на территории Российской Федерации, в рамках реализации полномочий, предоставленных ему пунктами 11.5 и 11.6 Устава, обеспечил представление в 

<

данные изъяты>» следующих изготовленных при неустановленных обстоятельствах документов, содержащих заведомо для него недостоверные сведения об операциях по закупке 

<

данные изъяты>» у общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>») товаров и услуг, фактически места не имевших:

- счета-фактуры № от 05.11.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 29 719,00 м3; 

- счета-фактуры № от 02.10.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 9 442,34 м3;

- счета-фактуры № от 04.10.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 36 334,69 м3;

- счета-фактуры № от 10.10.2012, согласно которому 

<

данные изъяты> якобы реализовало Обществу грунт песчаный № в количестве 135 758,09 м3;

- счета-фактуры № от 31.10.2012, согласно которому 

<

данные изъяты>» якобы реализовало Обществу услуги по мобилизации и демобилизации судов. 

В связи с этим работниками 

<

данные изъяты>», не осознававшими, что представленные им для ведения бухгалтерского и налогового учета 

<

данные изъяты>» документы содержат недостоверные сведения, на основании последних были составлены первая, вторая, третья и четвертая уточненные налоговые декларации Общества по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2012 года, направленные ими в Налоговый орган, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 28.02.2013, 21.03.2013, 05.04.2013 и 22.08.2013 соответственно, в каждой из которых сумма предусмотренных ст. 171 НК РФ налоговых вычетов была необоснованно завышена на 326 282 340 рублей по операциям с 

<

данные изъяты>», что повлекло незаконное занижение размера подлежащего уплате Обществом в федеральный бюджет налога на добавленную стоимость на эту же сумму. 

При этом, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, осуществляя руководство Обществом и распоряжаясь его денежными средствами, достоверно зная, что в результате предоставления в 

<

данные изъяты>» документов, содержащих недостоверные сведения, сумма налога на добавленную стоимость, подлежащая уплате 

<

данные изъяты>» в бюджетную систему Российской Федерации по итогам 4 квартала 2012 года, в налоговой отчетности будет занижена, грубо нарушая требования ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 174 НК РФ, фактическую уплату данного налога в надлежащем объеме до истечения установленных законом сроков намеренно не произвел. 

Учитывая изложенное, в результате умышленных преступных действий ФИО1 Обществом, вопреки содержащимся в ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 174 НК РФ нормам, в федеральный бюджет за 4 квартал 2012 года неправомерно не был уплачен налог на добавленную стоимость в размере 326 282 340 рублей, в том числе:

- 108 760 780 рублей не позднее 21.01.2013;

- 108 760 780 рублей не позднее 20.02.2013;

- 108 760 780 рублей не позднее 20.03.2013.

Ввиду получения в 2012 году прибыли у 

<

данные изъяты>» в соответствии с требованиями п. 1 ст. 286 НК РФ возникла публично-правовая обязанность по исчислению и уплате в бюджетную систему Российской Федерации налога на прибыль организаций в размере 1 106 148 188,00 рублей

Вместе с тем, работниками 

<

данные изъяты>», не осознававшими, что представленные им для ведения бухгалтерского и налогового учета 

<

данные изъяты>» документы содержат недостоверные сведения о финансово-хозяйственных операциях Общества с 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты> на основании последних были составлены налоговая декларация 

<

данные изъяты>» по налогу на прибыль организаций за 2012 год и уточненная налоговая декларация по данному налогу за 2012 год, направленные ими в Налоговый орган, расположенный по адресу: 

<

адрес> 28.03.2013 и 12.12.2013 соответственно, в каждой из которых сумма налоговой базы, исчисляемой в порядке, установленном п. 1 ст. 274 и ст. 247 НК РФ, была необоснованно занижена на 5 503 872 420,29 рублей по взаимоотношениям с указанными выше фиктивными контрагентами, что повлекло незаконное занижение размера подлежащего уплате Обществом в бюджетную систему Российской Федерации налога на прибыль организаций на сумму 1 100 744 484 рублей. 

При этом, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, осуществляя руководство Обществом и распоряжаясь его денежными средствами, достоверно зная, что в результате предоставления в 

<

данные изъяты>» документов, содержащих недостоверные сведения, сумма налога на прибыль организации, подлежащая уплате 

<

данные изъяты>» в бюджетную систему Российской Федерации по итогам 2012 года, в налоговой отчетности занижена, грубо нарушая требования ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 287 НК РФ, фактическую уплату данного налога в надлежащем объеме до истечения установленных законом сроков намеренно не произвел. 

Учитывая изложенное, в результате умышленных преступных действий ФИО1 Обществом, вопреки содержащимся в ст. 57 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 287 НК РФ нормам, за 2012 год не позднее 28.03.2013 неправомерно не был уплачен налог на прибыль организаций в размере 1 100 744 484 рублей, в том числе в федеральный бюджет – 110 077 448 рублей, в бюджет субъекта Российской Федерации - 990 697 036 рублей

Таким образом, в период с 18.06.2012 по 12.12.2013 ФИО1, являясь руководителем 

<

данные изъяты>», осуществляя управление последним, в том числе принимая решения, связанные с распоряжением имуществом организации, а также исчислением и уплатой налогов, совершая в течение указанного периода однородные деяния, объединенные единым умыслом, грубо нарушая требования ст. 57 Конституции Российской Федерации, п. 1 ст. 174 НК РФ и п. 1 ст. 287 НК РФ, путем включения в представленные в Налоговый орган налоговые деклараций Общества по налогу на добавленную стоимость за 2, 3 и 4 кварталы 2012 года и налогу на прибыль организаций за 2012 год заведомо ложных сведений, преднамеренно уклонился от уплаты указанных налогов на общую сумму 2 131 984 774 рублей, что образует особо крупный размер.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным ему обвинением согласился полностью, ходатайство о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства поддержал и пояснил, что заявлено оно добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает. 

Защитник подсудимого, государственный обвинитель не возражали против вынесения приговора без проведения судебного разбирательства.

Заслушав мнение участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно. Учитывая, что ФИО1 обвиняется в совершении преступления, предусматривающего максимальное наказание до 6 лет лишения свободы, данное обвинение подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд считает возможным принять решение по делу в особом порядке.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ – как уклонение от уплаты налогов с организации путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере. 

Судом при изучении личности подсудимого установлено, что ФИО1 

<

данные изъяты>

Принимая во внимание адекватное поведение подсудимого во время предварительного и судебного следствия, его возраст, жизненный опыт и образование, суд в отношении содеянного признает ФИО1 вменяемым.

В соответствии со ст. 15 УК РФ, ФИО1 совершил преступление, относящееся к категории тяжких. 

В соответствии со ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1, суд признает: признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в даче последовательных признательных показаний на досудебной стадии производства по уголовному делу, наличие на иждивении малолетних детей,

Представленные стороной защиты платежные ордера от 13.10.2016 года и от 18.10.2016 года не подтверждают доводы стороны защиты о добровольном частичном возмещении подсудимым причиненного ущерба, поскольку из их содержания не следует, что указанные платежи осуществлены именно в связи с наличием налоговой задолженности за инкриминированный подсудимому период. Напротив, из содержания указанных ордеров усматривается, что назначением платежа является текущий платеж и производится уплата налога на добавленную стоимость в 3 квартале 2016 года, т.е. из данных документов невозможно однозначно установить за какой именно период производится платеж. Показания свидетеля Н.А, данные в судебном заседании, относительно того, что платежные ордера подтверждают уплату налога, за инкриминированный ФИО2 по настоящему делу период, суд отвергает, поскольку свидетель не смог привести убедительных причин невозможности указания об осуществлении платежей именно в целях погашения имеющейся налоговой задолженности за вменяемый подсудимому период, с отражением в платежных поручениях советующих сведений.

Таким образом суд не усматривает оснований для признания ФИО1 такого смягчающего наказание обстоятельства, как частичное возмещение причиненного преступлением ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не усмотрено.

Суд при назначении наказания применяет положения ч. ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Одновременно с изложенным, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением до, во время и после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, позволяющего применить в отношении него положения ст. 64 УК РФ, а равно положения ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Не установлено судом и обстоятельств, влекущих освобождение подсудимого от уголовной ответственности или от наказания, предусмотренных главами 11, 12 и 13 УК РФ.

Суд считает, что цели наказания, определенные ст. 43 УК РФ, а именно восстановление социальной справедливости и исправление осужденного, будут достигнуты при назначении ФИО1 наказания в виде лишения свободы и применение альтернативных его видов нецелесообразно. 

Принимая во внимание, что ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, к уголовной ответственности ранее не привлекался и сведений о предосудительном поведении, как до совершения настоящего преступления, так и после него, материалы дела не содержат, напротив, согласно представленным в материалах уголовного дела многочисленным характеристикам ФИО2 характеризуется исключительно с положительной стороны, суд полагает возможным назначить ему наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, т.е. условного осуждения.

Доводы государственного обвинителя о необходимости назначения подсудимому реального лишения свободы ввиду размера причиненного ущерба, а также ввиду того, что способом совершения преступления явилось включение в декларацию заведомо подложных сведений, суд находит неубедительными, поскольку как сумма ущерба, образующая особо крупный размер, так и способ совершения преступления уже учтены законодателем при определении категории тяжести совершенного ФИО1 преступления, относящегося к категории тяжких и не могут учитываться повторно. 

Назначение дополнительного наказания, предусмотренного ч. 2 ст. 199 УК РФ, суд считает нецелесообразным.

Учитывая выводы суда о назначении ФИО1 условного наказания, суд применяет положения Постановления Государственной Думы РФ «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 24.04.2015 года, согласно пункту 9 которого по уголовным делам о преступлениях, совершенных до дня вступления в силу указанного Постановления, суд, если признает необходимым назначить наказание условно, освобождает указанных лиц от наказания. Применение данных положений, с учетом выводов суда о применении ст. 73 УК РФ, носит для суда обязательный характер.

При разрешении судьбы вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Процессуальные издержки отсутствуют.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 и 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 года. 

Возложить на ФИО1 в течение испытательного срока исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного или временного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, ведающего исправлением осужденных, являться на регистрацию в этот орган в установленные им дни. 

На основании п. 9 и п. 12 Постановления Государственной Думы РФ «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 24.04.2015 года, от назначенного наказания ФИО1 освободить и снять судимость.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Все нижеприведенные вещественные доказательства, в том числе по мотивам их невостребованности, подлежат хранению при материалах уголовного дела, а именно:

Договор поставки № № от 01.12.2011, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением № 1 от 01.12.2011 к Договору поставки № от 01.12.2011 Спецификация № 1 от 01.12.2011 на поставку инертных материалов (пр-во России) песчаного грунта для строительства здания управления подводного добычного комплекса (УПДК), Приложение № 1а от 01.12.2011 к Договору поставки № от 01.12.2011 Калькуляция стоимости поставки песчаного грунта для строительства здания управления подводного добычного комплекса (УПДК);

Дополнительное соглашение от 15.03.2012 № 1 к Договору поставки № от 01.12.2011, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением №1 к дополнительному соглашению № 1 от 15.03.2012 к Договору поставки № от 01.12.2011 Спецификация № 2 от 15.03.2012 на поставку Продукции в рамках проекта: «

<

данные изъяты> между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>»;

Дополнительное соглашение от 20.03.2012 № 2 к Договору поставки № от 01.12.2011, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>»,

Договор поставки № 01 от 02.02.2012, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением № от 01.12.2011 к Договору поставки № от 02.02.2012 Спецификация № 1 от 02.02.2012 на поставку инертных материалов (пр-во России) для морской части работ на объекте: «

<

данные изъяты>», Приложение № от 01.12.2011 к Договору поставки № от 02.02.2012 Спецификация № 2 от 02.02.2012 на поставку инертных материалов (пр-во России) для морской части работ на объекте: «

<

данные изъяты>», Приложение № 1 к Приложению № 1 к Договору поставки № от 02.02.2012 Калькуляция поставки щебня фракции 40-70 мм № морской части работ на объекте: «

<

данные изъяты>», Приложение № 1 к Приложению № 2 к Договору поставки № от 02.02.2012 Калькуляция поставки грунта песчаного № для морской части работ на объекте: «

<

данные изъяты>»;

Дополнительное соглашение от 10.06.2012 № 1 к Договору поставки № 01 от 02.02.2012, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>»;

Дополнительное соглашение от 17.09.2012 № 2 к Договору поставки № 01 от 02.02.2012, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением № 1 к Дополнительному соглашению № 2 от 17.09.2012 к Договору поставки № 01 от 02.02.2012 Спецификация № 3 от 17.09.2012 на поставку инертных материалов для морской части работ на объекте: «

<

данные изъяты>», Лист согласования договора к ДС № 2 от 17.09.2012 к договору №, Копия Листа согласования договора к ДС № 2 от 17.09.2012 к договору №

Дополнительное соглашение от 01.10.2012 № 3 к Договору поставки инертных материалов № 01 от 02.02.2012, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением Приложение № к Дополнительному соглашению № 3 от 01.10.2012 к Договору поставки 

<

данные изъяты> 01 от 02.02.2012;

Договор комиссии № от 01.11.2011, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением № 1 к Договору комиссии от 01.11.2011 № Спецификация на реализацию товара, Отчет Комиссионера от 29.11.2011 о реализации товара по исполнению договора комиссии № от 01.11.2011;

Договор комиссии № от 01.11.2011, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением № 1 к Договору комиссии от 01.11.2011 № Спецификация на реализацию товара; 

Договор доставки № от 01.05.2012, между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», с приложением Заявка № 1 к договору № от 01.05.2012 между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>», на 3 л.;

Договор № на бухгалтерское сопровождение от 01.01.2012, между 

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>», с приложением № к Договору № на бухгалтерское сопровождение от 01.01.2012, Регламент обязанностей по формированию бухгалтерского и налогового учета;

CD-R диск марки Verbatim, предоставленный 19.04.2017 г. 

<

данные изъяты> DVD+RW диск марки Verbatim, предоставленный 15.12.2016 г. 

<

данные изъяты> DVD+R диск марки Verbatim, предоставленный 29.07.2016 г. УФНС по Сахалинской области, 2 электронных письма - хранить при материалах уголовного дела;

Папка-скоросшиватель с документами, первый лист начинается - счет-фактура № от 28.01.2012, последний лист – акт № от 31.12.2012, всего на 554 л.;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 20.10.2011;

Приложение № 5 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги продаж № 1, 3 квартал 2011 г. от 28.10.2011;

Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость;

Дополнительный лист книги покупок № 1, 3 квартал 2011 г. от 28.10.2011;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 02.11.2011;

Приложение № 5 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость;

Дополнительный лист книги продаж № 2, 3 квартал 2011 г., от 01.10.2011;

Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость;

Дополнительный лист книги покупок № 2, 3 квартал 2011 г., от 01.10.2011 г., 

<

данные изъяты> Ш.В (имеется подпись);

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость, от 05.03.2012;

Приложение № 2 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость (в ред. Постановлений Правительства РФ от 16.02.2004 №, от 11.05.2006 №, от 26.05.2009 г. №451) – Книга покупок, за период с 01.01.2011 по 31.03.2011;

Приложение № 3 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость (в ред. Постановлений Правительства РФ от 16.02.2004 №, от 11.05.2006 №, от 26.05.2009 г. №) – Книга продаж, за период с 01.01.2011 по 31.03.2011; 

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 20.04.2011, на 3 л.;

Форма по № Подтверждение даты отправки;

Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги покупок № 1, 1 квартал 2011 г., от 20.06.2011; Оборотно-сальдовая ведомость по счету 19.04. за 2 квартал 2011 г., копия бухгалтерской справки 40 от 01.04.2011;

Приложение № 5 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги продаж № (б/н), 1 квартал 2011 г., на 1 л.; Оборотно-сальдовая ведомость по счету 90.03. за 2 квартал 2011 г., копия бухгалтерской справки 41 от 01.04.2011;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость, от 15.08.2011, форма по № Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, форма по №;

Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги покупок № 1, 1 квартал 2011 г., от 01.10.2011; 

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 14.03.2012, на 4 л.; Анализ счета 68.02 за 1 квартал 2011 г., на 1 л.; Распределение НДС по ставке 0% за 1 кв. 2011 г., форма по № Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), Форма по №;

Приложение № 2 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость (в ред. Постановлений Правительства РФ от 16.02.2004 №, от 11.05.2006 №, от 26.05.2009 г. №) – Книга покупок, за период с 01.04.2011 по 30.06.2011;

Приложение № 2 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость (в ред. Постановлений Правительства РФ от 16.02.2004 №, от 11.05.2006 №, от 26.05.2009 г. №) – Книга продаж, за период с 01.04.2011 по 30.06.2011;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 20.07.2011;

Приложение № 5 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги продаж № 1, 2 квартал 2011 г., от 10.08.2011;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 21.10.2011; Форма по № Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете);

Приложение № 5 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги продаж № 2, 2 квартал 2011 г., от 31.12.2011 г.; 

Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги покупок № 1, 2 квартал 2011 г., от 31.12.2011; 

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 13.01.2012;

Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги покупок № 1, 4 квартал 2011 г., от 31.12.2011;

Приложение № 5 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги продаж № 1, 4 квартал 2011 г., от 31.12.2011;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 13.03.2012, Форма по №, Форма по № Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете);

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 23.08.2013; Сопроводительное письмо ко второй уточненной декларации по НДС за 4 кв. 2011 г., Приложение № 5 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги продаж № 2, 4 квартал 2011 г., Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги покупок № 2, 4 квартал 2011 г., Форма по №;

Приложение № 4 к Правилам ведения журнала учета полученных и выставленных счет-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость - Дополнительный лист книги покупок № 1, 3 квартал 2011 г.;

Приложение № 4 к постановлению Правительства РФ от 26 декабря 2011 г. № – Книга покупок, за период с 01.01.2012 по 31.03.2012;

Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № - Книга продаж, за период 01.01.2012 по 31.03.2012;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 20.04.2012, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №, Форма по №;

Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Книга покупок, за период с 01.01.2012 по 31.03.2012; 

Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № - Книга продаж;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 02.05.2012, Форма по № Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), Форма по №;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 25.03.2012, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 13.06.2013, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 20.07.2012, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №;

Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № - Книга продаж;

Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Книга покупок;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 27.11.2012, Форма по №, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 16.08.2012, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №, Сопроводительное письмо ко второй уточненной декларации по НДС за 2 кв. 2012 г., Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги покупок № 1, 2 квартал 2012 г. от 01.07.2013, Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги продаж № 2, 2 квартал 2012 г. от 01.07.2013;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 18.01.2013, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 22.10.2012, Форма по № Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), Форма по №;

Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Книга покупок, за период с 01.07.2012 по 30.09.2012; 

Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № - Книга продаж;

Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги продаж № 1, 3 квартал 2012 г. от 01.07.2013; 

Распределение сумм НДС по приобретенным ценностям, относящимся к косвенным расходам 3 квартал 2012 по документу Восстановление НДС (новое) № от 30.09.2012; 

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 19.08.2013, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №, Сопроводительное письмо ко второй уточненной декларации по НДС за 3 кв. 2012 г., Анализ счета 68.02 за 3 квартал 2012 г.;

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 22.08.2013, Форма по №, на 1 л.; Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, на 1 л.; Приложение № к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги покупок № 3, 4 квартал 2012 г. от 02.07.2013, Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги продаж №, 4 квартал 2012 г. от 01.07.2013, Анализ счета 68.02 за 4 квартал 2012 г.; 

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 05.04.2013, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №, Приложение № к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги продаж № 2, 4 квартал 2012 г. от 01.01.2013, Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги покупок №, исправлений 4 квартал 2012 г. от 01.01.2013; 

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 21.03.2013, Форма по № Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №, Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги покупок № (б/н), 4 квартал 2012 г. от 31.12.2012, Приложение № к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Дополнительный лист книги продаж № 1, 4 квартал 2012 г. от 31.12.2012;

Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № - Книга продаж, за период 01.10.2012 по 31.12.2012;

Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Книга покупок, за период с 01.10.2012 по 31.12.2012; 

Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость от 28.02.2013, Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, Форма по №;

Приложение № 5 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № - Книга продаж;

Приложение № 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № – Книга покупок;

Папка-скоросшиватель, синего цвета первый лист начинается - счет-фактура № от 10.06.2011, последний лист – акт № от 30.12.2011;

19 коносаментов, по поставке щебня фракции 40-70 мм, ГОСТ 8267-93 и 126 коносаментов, по поставке песка ГОСТ 8736-93;

Товарная накладная и счет-фактура от 18.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 19.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 21.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 22.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 22.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 23.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 22.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 24.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 23.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 27.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 27.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 28.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 29.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 30.06.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 01.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 03.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 04.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 04.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 06.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 09.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 09.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 10.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 10.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 12.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 13.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 14.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 15.07.2012 №, на 2 л.; 28. Товарная накладная и счет-фактура от 16.07.2012 №, на 2 л.; 29. Товарная накладная и счет-фактура от 16.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 17.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 18.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 18.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 21.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 22.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 23.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 24.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 24.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 25.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 26.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 28.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 29.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 30.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 31.07.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 01.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 02.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 03.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 04.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 06.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 07.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 07.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 09.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 09.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 10.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 11.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 12.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 13.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 15.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 16.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 17.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 17.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 18.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 19.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 20.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 20.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 22.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 24.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 24.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 26.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 26.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 28.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 29.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 29.08.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 01.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 02.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 03.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 05.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 06.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 07.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 08.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 09.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 10.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 11.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 12.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 14.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 15.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 16.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 17.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 18.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 20.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 21.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 21.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 21.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 22.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 22.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 23.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 24.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 26.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 28.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 29.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 29.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 29.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 30.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 30.09.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 01.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 01.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 01.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 01.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 02.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 03.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 03.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 05.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 05.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 05.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 05.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 06.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 06.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 07.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 10.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 10.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 10.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 11.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 11.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 12.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 12.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура от 12.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 13.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 14.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 15.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 17.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 17.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 17.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 18.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 18.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 18.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 19.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 23.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 24.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 24.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 24.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 25.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 25.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 26.10.2012 №, на 2 л.; товарная накладная и счет-фактура (копия) от 26.10.2012 №, товарная накладная и счет-фактура (копия) от 29.10.2012 №, на 2 л.; товарная накладная и счет-фактура (копия) от 29.10.2012 №, счет-фактура от 28.01.2012 №, счет-фактура от 28.04.2012 №;

68 копий технических паспортов на песок 

<

данные изъяты>

Копия сопроводительного письма от имени заместителя генерального директора 

<

данные изъяты>, копия перечня подрядных и субподрядных организаций, участвующих в строительстве объекта «Подводный добычной комплекс (ПДК), I этап» в составе стройки «

<

данные изъяты>», приказ Сахалинского управления Ростехнадзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № от 22.09.2011, копию Перечня подрядных организаций, принимавших участие в строительстве объекта «Эксплуатационная скважина 

<

данные изъяты>», копия приказа 

<

данные изъяты>» № от 11.04.2014 г., 2 DVD-R диска марки TDK, 9 DVD-R дисков марки Verbatim;

Накопитель памяти с надписью «DNV-GL», накопитель памяти в прорезиненном корпусе с надписью «

<

данные изъяты>», визитную карточку на имя В.Д; 

31 судовой журнал, 8 журналов (Общий журнал работ №3, Общий журнал работ №4, Общий журнал работ №5, Общий журнал работ №1-М, Общий журнал работ №2-М, Общий журнал работ №1-К, Общий журнал работ №II этап (морской участок), Общий журнал работ №6);

Дополнительное соглашение к договору № от 22.12.2009 на бухгалтерское сопровождение от 31.12.2013 между 

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Сахалинский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, с подачей апелляционной жалобы, представления через Южно-Сахалинский городской суд. 

В случае обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора и в тот же срок со дня вручения копии апелляционного представления.

Судья Южно-Сахалинского

городского суда О.В. Сморгунова 

01.11.2017 Сахалинский областной суд судебный акт ОСТАВЛЕН БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ.